

COMUNE DI ACQUI TERME
PROVINCIA DI ALESSANDRIA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA MARCIAPIEDI E CORDOLI AIUOLE
CORSO CAVOUR

COMMITTENTE: COMUNE DI ACQUI TERME

Data, 06/11/2023

IL TECNICO
arch. Roberto Lopo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01.P24.A28. 005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. per escavazioni varie a corpo				24,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	54,53	1'308,72
2 01.A01.B10. 025	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa ... ico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondità fino a Cm 35 eseguito a macchina rimozione piastre in cemento esistenti-direzione via amendola	3,00			5,345	16,04		
	SOMMANO m ²					16,04	14,69	235,63
3 19.P03.A05. 010	Scavo di sbancamento per la formazione del cassonetto per una profondità media di cm 25, con carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato (AI) nuova pavimentazione-direzione via amendola (vedi voce 6 per le quantità)	27,75			0,250	6,94		
	SOMMANO m ³					6,94	6,36	44,14
4 18.A05.B10. 005	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di trincee, anche in fasi successive, in terreni di qualunque natura e consistenza, asciutti, bagnati melmosi, o in presenza di acqua ... ondità di m 2 sotto il piano di sbancamento e sotto il piano orizzontale passante dal punto più basso del piano campagna ampliamento aiuola-direzione via amendola	4,35 4,56			0,500 0,500	2,18 2,28		
	SOMMANO m ³					4,46	11,68	52,09
5 01.A23.A10. 005	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza ... ne sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. Sottofondo in calcestruzzo dello spessore di cm 10 nuova pavimentazione-direzione via amendola (vedi voce 6 per le quantità)					27,75		
	SOMMANO m ²					27,75	21,73	603,01
6 26.A04.A15. 100	Pavimentazione in lastricato. Fornitura e posa in opera di lastre per marciapiedi e accessi carrai, provviste in prossimità del luogo di posa, su sottofondo preesistente; nel prezz ... a, l'adattamento e la perfetta sigillatura dei giunti in pietra di Luserna spessore di cm. 8-10 lunghezza fino a m 1,40 nuova pavimentazione-direzione via amendola					1,13 0,69 1,43 4,63 3,34 4,77 3,74 4,80 3,22		
	A R I P O R T A R E					27,75		2'243,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					27,75		2'243,59
	SOMMANO m ²					27,75	217,60	6'038,40
7 01.A22.E05. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... one, dell'installazione di più aree di lavoro anche non contemporanee.] INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm aree parcheggio-direzione via amendola					48,80 17,98 15,52 21,91		
	SOMMANO m ²					104,21	4,49	467,90
8 29.A05.A05. 010	Analisi chimiche per caratterizzazione rifiuti solidi e liquidi Test di cessione per il conferimento in discarica (D.M. 27/09/10) e in impianto di recupero (Decreto 05/04/2006 n. 186) - attribuzione codice CER e indicazione modalità di smaltimento/recupero aree parcheggio-direzione via amendola				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	226,00	226,00
9 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza vedi voce 7	104,21			0,040	4,17		
	SOMMANO m ³					4,17	3,19	13,30
10 29.P15.A15. 010	miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02) Peso specifico conglomerato bituminoso scarificato 1,75 t/mc - vedi voce 6 aree parcheggio-direzione via amendola	1,75			4,170	7,30		
	SOMMANO t					7,30	17,31	126,36
11 01.A22.B00. 015	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi aree parcheggio-direzione via amendola					104,21		
	SOMMANO m ²					104,21	12,61	1'314,09
12 01.A22.A44. 020	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 1,200/m ² aree parcheggio-direzione via amendola					104,21		
	SOMMANO m ²					104,21	2,30	239,68
13 01.A22.G05. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'art ... so con vibrofinitrice per uno spessore finito compresso pari a cm 4, confezionato con bitume modificato di tipo a (soft) aree parcheggio-direzione via amendola					104,21		
	SOMMANO m ²					104,21	11,37	1'184,87
	A R I P O R T A R E							11'854,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'854,19
14 01.A02.D00. 010	Disfacimento manuale di pavimentazione in ciottolato o in cubetti per recupero e reimpiego, compreso lo scavo del fondo sabbioso, la cernita dei cubetti o dei ciottoli utilizzabili, il carico sul mezzo di trasporto, il trasporto presso i magazzini municipali e lo scarico Per quantitativi oltre m² 10 rimozione cordoli dissestati-direzione via amendola		6,33 12,13 8,92 8,05 15,54 19,72	0,125 0,125 0,125 0,125 0,125 0,125		0,79 1,52 1,12 1,01 1,94 2,47		
	SOMMANO m²					8,85	15,74	139,30
15 01.A23.B20. 010	Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti e simili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di c ... erfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a macchina posa nuovi cordoli-direzione via amendola		10,66 12,38 7,57 6,59 15,24 7,62 18,26			10,66 12,38 7,57 6,59 15,24 7,62 18,26		
	Parziale m					78,32		
	SOMMANO m					78,32	20,16	1'578,93
16 26.P03.F21.0 60	Cordoli In pietra di Luserna retti sezioni cm 12x25 fornitura nuovi cordoli per modifica e ampliamento aiuole-direzione via amendola		78,32			78,32		
	SOMMANO m					78,32	72,76	5'698,56
17 01.A04.F75. 005	Rete metallica elettrosaldada ottenuta da acciai trafilati a freddo, da utilizzare in opere in calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti del D.M. 17/01/2018, tagliata a misura e posta in opera Diametro 5 mm classe tecnica B450A maglia 10x10 - peso al mq kg 3,08 per posa nuove pavimentazioni-direzione via amendola	27,75			3,080	85,47		
	SOMMANO kg					85,47	1,53	130,77
18 01.A04.B17. 020	Calcestruzzo per uso non strutturale prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S4, dmax aggregati 32 mm, C1 0.4; fornitura a pie' d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C12/15 formazione cassonetto per posa nuova pavimentazione-direzione via amendola					16,94		
	SOMMANO m³					16,94	118,86	2'013,49
19 01.A04.C30. 005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture di fondazione formazione cassonetto per posa nuova pavimentazione-direzione via amendola					16,94		
	SOMMANO m³					16,94	23,10	391,31
	A R I P O R T A R E							21'806,55

